
UCHWAŁA NR LIX/379/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w 2023 roku 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 147 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
2022 r. w sprawie maksymalnych opłat za usuniecie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 730) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat obowiązujące w 2023 roku za usunięcie statku lub 
innego obiektu pływającego z obszaru wodnego, jeżeli nie mam możliwości zabezpieczenia go w inny 
sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub 
podobnie działającego środka, w zależności od jego rodzaju: 

1. usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego 73,00 zł, 

2. usunięcie poduszkowca – 136,00 zł, 

3. usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m – 165,00 zł, 

4. usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m – 202,00 zł, 

5. usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 267,00 zł. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat obowiązujące w 2023 roku za każdą dobę 
przechowywania statku lub innego obiektu pływającego usuniętego z obszaru wodnego                  
w przypadkach określonych w § 1 w zależności od jego rodzaju: 

1. przechowywanie roweru wodnego lub skutera wodnego - 26,00 zł, 

2. przechowywanie poduszkowca - 46,00 zł, 

3. przechowywanie statku o długości kadłuba do 10 m - 73,00 zł, 

4. przechowywanie statku o długości kadłuba do 20 m - 136,00 zł, 

5. przechowywanie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 202,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19FBA23-1941-4758-AF4B-84F10FE9028F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Złotowskiego Nr LIX/379/2023 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w 2023 roku 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 i 3 ustawy 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych, statek lub inny środek pływający (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 147 ze zm.)  może być usunięty na koszt 
właściciela w przypadku: 

1.jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, 

2.gdy prowadziła go osoba znajdująca się stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. 

Jak stanowi art. 30 ust. 4 ustawy 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych, statek lub inny środek pływający (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 147 ze zm.)  usuwanie statków lub innych 
obiektów pływających oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani należy do zadań własnych powiatu. 
Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza 
ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. – 
Prawo Zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Jednocześnie w świetle ustawy opłaty za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 
terenie powiatu złotowskiego stanowią dochód własny powiatu.  Zgodnie z art. 31 ust.1 w/w ustawy Rada 
Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w art. 30 ust. 3 w/w ustawy 
oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających na obszarze danego 
powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie tych statków lub 
innych obiektów pływających. Stawki opłat nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki określone  
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie maksymalnych opłat  za usuniecie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022 (M.P. z 2022 r. poz. 730). Na każdy 
rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. 

W związku z faktem, że dotychczas na terenie powiatu złotowskiego przedmiotowe zadanie nigdy nie było 
realizowane, nie jest możliwe przeprowadzenie kalkulacji kosztów jego realizacji w oparciu o dane 
historyczne. Analizując koszty realizacji przedmiotowych zadań, rozważano koszty holowania obiektów do 
brzegu akwenów wodnych oraz transport tych obiektów na plac Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie przy 
ul. Za Dworcem 3A, z terenów ośrodków wypoczynku i rekreacji w miejscowościach Kujanki, Jastrowie, 
Sławianowo i Złotów. Uwzględniając minimalną stawkę godzinową wynagrodzenia za pracę oraz koszty 
transportu, stwierdzić należy, że koszty realizacji zadania w 2023 r. będą większe aniżeli najwyższa z opłat 
ogłoszonych w przywołanym wyżej obwieszczeniu. Ze względu na indywidualny charakter każdego zdarzenia 
polegającego na usunięciu i przechowywaniu statków lub innych obiektów pływających, nie jest możliwe 
precyzyjne skalkulowanie kosztów tych działań. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie maksymalnych wysokości opłat określonych 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19FBA23-1941-4758-AF4B-84F10FE9028F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



